
令和２年６月１日 

 

保護者 各位 

 

河北町立谷地南部小学校 

校 長 小林 正樹 

 

学習活動の再開について 

 

初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、

本校の教育活動にご協力とご支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

今日から６月です。学校が再開して３週間がたちました。お陰様で落ち着いて学習に取り

組める環境が保たれています。引き続き、お子さんの体調管理についてご配慮くださるよう

お願いします。 

さて、県教育委員会からの通知をもとに判断すると、感染防止策を講ずることで実施可能

となっている学習も増えてきています。今後の学習活動について、以前お伝えしていたとこ

ろと変わったところについてお伝えします。 

 

記 

 

【音楽科における歌唱、器楽演奏】 

・児童同士が対面にならないような座席を配置する。 

・児童の身体的距離を十分に確保する。 

・常に窓を開け、換気が十分に施されるようにする。 

・マスクを外して歌うときは少人数にする。 

・共用する楽器等（マレット等）を消毒する。 

 

【家庭科における調理実習】 

・身支度や実習前後の手洗いを徹底するとともに、実習中の換気、実習前後の器具の消毒

を行う。 

・実習中は必ずマスクを着用する。 

・食器等の共有や配膳後の料理の交換は行わない。 

 

【体育科】 

・「年度の前半に実施することが望ましいとされている領域の運動」から実施していきま

す（例えば、体ほぐしの運動・多様な動きをつくる運動・表現・リズムダンス等）。 

 

※登下校時のマスクは、熱中症予防の観点から外しても良いこととしています。 

※引き続き朝の検温にご協力ください。熱がある場合は登校させないでください。 


